ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Setor de Compras e Licitações
Avenida Guilherme Kurtz, 1065, Centro, Itaara/RS

Telefone: (55) 3227-2000, ramal: 2223

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Itaara, em conformidade com o Artigo 75, inciso II, da Lei Federal
nº14.133/2021, torna público o interesse na aquisição dos seguintes itens:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE

01 Locação de Painel de led 4x2 01

02 Locação de Treliça Q30 para painel 01

03 Locação de Goleira 4x3 de Treliça Q30 01

04 Locação de Canhões Quadriled 08

05 Locação de Canhões atômico 10

06 Locação de Canhões cob 06

07 Locação de Beam 200 08

08 Locação de Caixa line array, 4 por lado, titanium mínimo TI30 08

09 Locação de Alto falante de 12, mínimo 450 watts 04

10 Locação de Caixa subgrave duplos, mínimo 800 watts em RMS 04

11 Locação de Console digital, com no mínimo 24 canais, 8 sub
grupos e 8 auxiliar para som ao ar livre

01

12 Locação de Case de amplificação com processador eletrônico, de
acordo com a potência dos alto falantes. No mínimo 24 canais por
8 sub grave e 8 auxiliares, com micro fonação de acordo com as
exigências

01

13 Locação de Cabeamento XLR, de acordo com estrutura 01

14 Locação de Gelo seco 01

15 Locação de Globos de espelhos 10

Eventuais interessados poderão apresentar orçamento no prazo máximo de 3 (três) dias
úteis, a contar das 09h de 12/08/2025 até às 09h do dia 15/08/2025, oportunidade em
que a administração escolherá a proposta mais vantajosa.

O orçamento de preços deverá ser enviado para o e-mail: compras@itaara.rs.gov.br ou ser
entregue junto ao setor de compras da Prefeitura Municipal de Itaara, sede na Avenida
Guilherme Kurtz, 1065, Centro, Itaara/RS, em horário expediente.

mailto:compras@itaara.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Mais informações pelo telefone (55) 3227-2000, no horário de expediente das 8h às 14h.

Sandro Roberto Galarça Ferigollo

Prefeito Municipal